
 
COMUNE DI CALTIGNAGA 

Provincia di Novara 
 
 

                  Deliberazione n.  38  

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE della GIUNTA COMUNALE 
 

 
Oggetto: PATROCINIO 2° EDIZIONE CAMMINATA DELLE FONTANE.  
 
 
 L’anno duemilaundici  addì due  del mese di maggio alle ore 16,30, nella sala riunioni 
presso la sede comunale, regolarmente adunata a norma dello Statuto, si è riunita la Giunta 
comunale. 
 
   Fatto l’appello nominale, risultano:      
  
 

   presenti assenti 

1 GARONE Raffaella Sindaco X - 

2 MIGLIORINI Giuseppe Assessore X - 

3 MERCALLI Antonio Assessore X - 

4 CIRCOSTA Michele Assessore X - 

5 PECI Carlo Assessore X - 

  Totale   n. 5 - 

 
 
 

Partecipa alla riunione il Segretario comunale dr. Gabrio Mambrini, ai sensi dell’art. 97, 
comma 4, lettera a), del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 

Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti, la dott.ssa Raffaella Garone, nella 
sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta 
comunale a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 
 
 

 

 



 

 

 

G.C. N. 38    DEL  02/05/2011   
 
 
 
Oggetto: PATROCINIO 2^ EDIZIONE CAMMINATA DELLE FON TANE. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
Atteso che la Società Grand Prix podistica Città di Novara  ha inteso organizzare la 

seconda edizione di una camminata non competitiva aperta a tutti denominata “ delle Fontane “ 
con la collaborazione del Club Pro Sologno, della locale Associazione Nazionale Alpini e 
dell’Associazione Volontari Caltignaga, Sologno e Morghengo nella giornata di martedì  31 maggio  
2011; 

 
Ritenuto, in considerazione della finalità di aggregazione sociale dell’iniziativa e degli scopi 

benefici della stessa, di intervenire a sostegno della medesima con un impegno economico che 
possa in parte garantirne la realizzazione; 

 
Atteso, pertanto, che per la buona riuscita della manifestazione si ritiene di coprire 

mediante i fondi propri di bilancio parte delle spese di realizzazione con la compartecipazione 
dell’importo di € 300,00; 

 
 Dato atto che la spesa sindacata prova adeguato stanziamento all’Int.  1.05.02.05 – Cap. 1  
del bilancio di previsione dell’esercizio finanziario in corso; 

 
 Visto l’art. 49 del T.U.E.L. D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e dato atto che sulla proposta della 
presente deliberazione sono state acquisite le attestazioni di regolarità tecnica resa dal Segretario 
Comunale in qualità di Responsabile del Servizio e di regolarità contabile e di copertura finanziaria 
resa dal Responsabile del Servizio Finanziario; 
 
 Con voti unanimi favorevoli resi nei modi e nelle forme previste dallo Statuto 
 
 
 

DELIBERA 
 
 
 

1. Di patrocinare, per le motivazioni di cui in narrativa,  l’iniziativa 2^ edizione camminata “ delle 
Fontane “ destinando come meglio specificato in premessa per la buona riuscita della 
manifestazione la somma presunta complessiva di € 300,00*; 

 
2. Di trasmettere la presente deliberazione al Responsabile del Servizio per gli  adempimenti 

conseguenti,  tra cui l’erogazione della suddetta somma all’Associazione Volontari Caltignaga, 
Sologno e Morghengo, quale collaboratrice dell’iniziativa preposta alla gestione economica del 
patrocinio; 

 
3. Di dichiarare, infine, con separata votazione unanime, la presente deliberazione, 

immediatamente eseguibile, a norma dell'art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. D. Lgs. n. 267/2000.  

 



 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
           IL PRESIDENTE       IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to  Dr.ssa Raffaella Garone                                                 f.to Dott. Gabrio Mambrini 
 
______________________________________________________________________________ 
 
 
    CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi a partire da oggi.  
 
lì 01/06/2011 
                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                f.to  Dott. Gabrio Mambrini 
                                                                              
______________________________________________________________________________ 
 
 
    DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
X Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, D. 
Lgs. 267/2000.  
 
 
      Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del D. 
Lgs. 267/2000). 
 
 
                                                      
        IL  SEGRETARIO COMUNALE 
                  f.to  Dott. Gabrio Mambrini 
 
 
______________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
 
lì 01/06/2011 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
          f.to  Dott. Gabrio Mambrini  
 
 
 


